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نتایج  واشنگتن پست  آمریکایی  ــه  ــام روزن
موسسه  مشترک  نظرسنجی  جدیدترین 
ایران پُل و دانشگاه مریلند را از شهروندان 
ایرانی منتشر کرد. این نظرسنجی یک هفته 
پس از وقوع برخی ناآرامی ها در دی ماه گذشته 

انجام شده است. 
آن گونه که واشنگتن پست گزارش کرده است 
این نظرسنجی در بین روزهای 27دی تا پنجم 
بهمن برگزار شده و از طریق تلفن ثابت و با 
جامعه آماری 1002 نفر و میزان خطای 3.1 

درصد برگزار شده است.
ــاس نتایج ایــن نظرسنجی، اکثریت    بر اس
سیاسی  ساختار  »تغییر  بــا  ایــرانــیــان  قاطع 
کشور« مخالفند و همچنین انتقاد از سیاست 
ــران چــنــدان در مــیــان جامعه  منطقه ای ایـ
ایرانی طرفدار نــدارد. نتایج این نظرسنجی 
ــد از  ــ ــان مــی دهــد کــه فــقــط 4.9 درص ــش ن
پرسش شوندگان معتقدند که نظام سیاسی 
ایــران نیازمند تغییر اساسی است و اکثریت 
ــردم گفته انــد با تغییر نظام  ــدی م 54درصـ
»شدیداً مخالف« هستند در این گــزارش به 
نحوه توزیع دیگر نظرات در این بــاره اشاره 
نشده است اما با توجه به ارقــام منتشر شده 
می توان این گونه نتیجه گیری کرد که بیش از 
95 درصد مردم با تغییر اساسی نظام سیاسی 

ایران موافق نیستند.

کمتر از ۹ درصد مردم معتقدند  ایران باید 	 
هزینه های موشکی خود را کاهش دهد

 از سوی دیگر، تنها 8.8 درصد معتقدند که 
ایران باید هزینه های موشکی خود را کاهش 
دهد.این نظرسنجی همچنین نشان می دهد 
که  11.3 درصد از پرسش شوندگان معتقدند 
که دولت )یا حکومت( بیش از حد در زندگی 

شخصی آن ها دخالت می کند و فقط 17.2 
درصد بر این باورند که نقش ایران در سوریه و 

عراق با هدف منافع ایران نیست.
واژه  از  نظرسنجی  ــن  ای در  کــه  آن  توضیح 
Governmentاستفاده شده که هم به معنای 

»دولت« و هم »حکومت« به کار می رود.
 در همین زمینه، درصد پرسش شوندگانی 
که معتقدند آن چه هزینه کرد ایران در سوریه 
و عــراق خوانده شــده، باید کاهش یابد نیز 
تنها 21.5 درصد است. در پاسخ به سوالی 
دیگر، تنها 21.7 درصد از پرسش شوندگان 
گفته اند دولــت نباید قوانین اسلامی را با 
جدیت اجرا کند.نتایج این نظرسنجی اما 
حکایت از نارضایتی های جدی اقتصادی در 
میان شهروندان ایرانی دارد. بر اساس آن چه 
در متن گزارش واشنگتن پست آمده است، 
69 درصد پرسش شوندگان می گویند که 
وضع اقتصاد کشور بد است، این آمار از سال 
2015 که نظرسنجی های مزبور آغاز شده 

است، بالاترین رقم است.
 41 درصد نیز معتقدند که وضع اقتصادی 
خانواده آن ها ظرف چهار سال گذشته بدتر 
شده است. بر اساس داده هــای نظرسنجی 
فوق، 85.2 درصد معتقدند که دولت باید 
تلاش بیشتری برای مبارزه با فساد صورت 
دهد. 81.3 درصد نیز بر این باورند که دولت 
باید تلاش کند تا قیمت مواد غذایی پایین 
بیاید. 73.2 درصد نیز گفته اند، دولت نباید 
قیمت بنزین را افزایش دهد و 69.2 درصد 
بر این باورند که دولت نباید یارانه های نقدی 
را قطع کند. 46 درصد از پرسش شوندگان 
بر این باور بوده اند که دولت باید خسارات 
آسیب دیدگان از موسسات اعتباری را جبران 
ــت به  ــد گفته اند که دول کند، 44.5 درص

اندازه کافی به کشاورزان کمک نمی کند و 
43 درصد نیز معتقدند که دولت اقدامات 
کافی را برای کمک به فقرا صورت نمی دهد. 
یکی دیگر از داده های این نظرسنجی نشان 
می دهد که 63 درصد گفته اند، دولت باید 
برای متوقف ساختن اغتشاش ها، قاطعانه 

تر عمل کند.

دوسوم مردم واکنش پلیس به اغتشاشات 	 
اخیر را خوب توصیف کرده اند

نظرسنجی دانشگاه مریلند و ایران پل نشان 
ــردم از بــرخــورد مسئولان  مــی دهــد عموم م
ــران در واکنش به اغتشاشات رضایت  در ای
داشته اند. نزدیک به دو سوم مــردم واکنش 
پلیس را بسیار خوب یا تا حدی خوب توصیف 
ــزان توسل  ــی ــم م ــد. 64 درصـــد ه ــرده انـ کـ
پلیس به زور را مناسب توصیف کرده اند. از 
سوی دیگر بر اساس آن چه در متن گزارش 
واشنگتن پست آمده، تنها 9 درصد معتقدند 
حمایت رئیس جمهور آمریکا از آشوب گران، به 

نفع آشوب گران بوده است.
 براساس این نظرسنجی 85درصــد مردم به 
دولت آمریکا نگاه ناخوشایندی دارند و فقط 
کمتر از یک درصد دیدگاه بسیار مثبتی به آن 
دارنــد. نتایج این نظرسنجی نشان می دهد 
که مردم ایران بین دولتمردان و مردم آمریکا 
نیز تفکیک قائل هستند. 41درصــد مردم 
ایران بسیار و تاحدودی نگاه مطلوب به مردم 

آمریکا دارند. 
 بخش دیگری از این نظرسنجی درباره برجام 
بوده است. براساس این تحقیق 86درصد از 
پایبند ماندن آمریکا به توافق هسته ای، ابراز 
تردید کرده اند و 42درصد هم معتقد بوده اند 

که آمریکا برجام را نقض کرده است.
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به آن ها هم فکر کنید! 

هنگامی که با زن و بچه ات به خوشی و شادی درسفر هستی 
و در فیسبوک راه به راه از زیبایی های گردشگری می نویسی 
و تصاویری فریبنده از مناظر مختلف منتشر می کنی به پدری 
فکر کن که سال هاست نتوانسته حتی خانواده اش را به 

حاشیه شهر ببرد.  
وقتی از طراوت و شادابی دخترانه جوانی ات در اینستاگرام 
عکس می گذاری، به پسر جوان و مردی تنها هم فکر کن که 
عکس تو دلش را چنگ می زند و آشوب حسرت در جانش 

برپا می کند.  
زمانی که خوش و خرم در یک رستوران یا کافی شاپ نشسته 
ای و از گرما و رنگ وسوسه انگیز غذای خود عکس می گیری 
و توی یک گــروه خانوادگی تلگرامی منتشر می کنی که 
"همین حالا" و "جای شما خالی" واقعا به کسانی فکر کن که 
جایشان همیشه بر سر سفره های چرب و گرم خالی است و 
ماه ها می گذرد تا بتوانند لقمه ای غذای خوشمزه بخورند 
یا یک ظرف بستنی یا یک فنجان هات چاکلت و اسپرسو 

بنوشند.    
وقتی در این روزهای برفی کنار شومینه گرم ویلای خود 
نشسته ای و به رقص زیبای شعله ها نگاه می کنی و هشتگ 
آرامش و سکوت می زنی به یاد سارینای خردسال هم باش 

که از سرما یخ زد!
وقتی ماشین تازه ای خریده ای و توی ماشین می نشینی و در 
توئیتر از لذت ماشین سواری می نویسی و توئیت می کنی به 
یاد کسانی هم باش که همسن و سال تو هستند و چیزی هم 
کمتر از تو ندارند اما به اندازه سال های مشابه عمر تو باری از 

حسرت و دریغ بر دوش خاطره هایشان سنگینی می کند!
گاهی حواسمان نیست و بی آن که بخواهیم زخمی بر دلی 
می نشانیم که بی سر و صدا از آن سوی سرمای خیابان 
دارد نگاهمان می کند وقتی در یک رستوران گرم نشسته 
 ایم و به شادی و خنده هدیه هایمان را تقسیم می کنیم!

گاهی بدون آن که بخواهیم و تعمدی داشته باشیم آتشی در 
جانی می افروزیم وقتی فرزندمان را به شور و فریاد "بابا، بابا" 
در آغوش می کشیم و قدری آن طرف تر گوش های خسته 

یک یتیم از درد تنهایی و غربت درد می کشد!
گاهی خودمان هم نمی فهمیم وقتی عکس های رنگارنگ 
خواستگاری و عقد و عروسی مان را پشت سر هم می فرستیم 
و "من و عشقم، همین الان" کنان از شادی لحظه های مان 
خبر می دهیم چه سیل و توفان و زلزله ای در دل یک دختر 
تنها برپا می کنیم که به هزار و یک دلیل مثل یتیم بودنش، 
مثل انتظار برای ازدواج خواهر بزرگترش، مثل مشکلات 
مالی پدرش برای تهیه جهیزیه و ... خواستگاری به سراغش 
نمی آید و سنش هم بالاتر می رود و امیدی به ازدواج ندارد!

وقتی در پیاده رو می گذریم و میوه ای شیرین و خوش طعم در 
دست داریم و گاز می زنیم، خودمان هم نمی فهمیم که ذره 
ذره اش را با نگاه حسرت و نجوای آه گرسنه ای از آن سوی 

خیابان فرو می بریم!
شاید سال ها قبل می شد شادی ها را، داشتن ها را، خوش 
گذراندن ها را پشت دیوار خانه ها از چشم و گوش دیگران 
پنهان کرد، اما امروز با نفوذ دوربین های فضای مجازی به 
خصوصی ترین لحظات و خلوت ترین فرصت های زندگی 

چیزی از کسی پنهان نیست! 
مراقب باشیم تا غبار حسرت دیگران بر امانت های زندگی 

مان ننشیند!
همسر خوب، فرزند دوست داشتنی و چهره زیبا امانت است. 
قدرت مالی و تن سالم امانت است -برای چندسال- و اگر 
می خواهیم این امانت ها از آسیب ها و دردها و محرومیت ها 
بیشتر مصون بمانند باید مراقب گرد و غبارهایی باشیم که به 

سرعت آسیب می رسانند.

تازه های مطبوعات

 ...
ــورت گرفته پس از  • آفتاب یزد - به دنبال اهمال ص

بارندگی های اخیر به نفع دولت است که آخوندی وزیر 
راه کنار گذاشته شود؛ جاده باشد یا راه آهن، حمل و نقل 
بین شهری باشد یا پروازهای فرودگاهی... همه می دانند 
بی تردید یکی از مسئولان وضع امروز کسی جز وزیر راه 
و شهرسازی نیست. آخوندی چه خوش مان بیاید چه نه، 

عملکرد قابل دفاعی نداشته است.
اعتماد – محمدعلی ابطحی نوشت : زمانی که بخش های  •

مختلف حاکمیت به جای شنیدن صدای مردم و توجه به 
مطالبات آن ها درگیر تقابل با یکدیگر باشند، صدای مردم 
شنیده نمی شود. مردم میان قوه مجریه، قوه قضاییه و مقننه 
تفکیک قائل نمی شوند.  اعتقاد داریم که خود رئیس جمهور 
بهترین کسی است که می تواند کاری کند تا مردم احساس 
شنیده  شدن داشته باشند. توجه داشته باشید که احساس 
شنیده شدن در جامعه خیلی مهم تر از خود شنیده شدن 
است. جامعه باید احساس کند که نه  تنها صدایش شنیده 

می شود بلکه محتوای حرف هایش نیز مهم است.
جوان - برکناری فرماندار گلپایگان در کمتر از 24  •

ساعت پس از آن که یک خبرنگار را تهدید به کتک زدن 
کرد، برای دولتی که دو وزیرش - راه و بهداشت - ماه    ها 
پیش همین کار    ها را کردند اما طرف های مقابل وادار به 
عذرخواهی شدند ، یک ریاکاری تهوع آور است. شما را 
چه به این حرف ها؟! زورتان به فرماندار    ها می رسد؟! وزیر 
بهداشت دولت به فرماندار بدره می گوید: »بی شعور! اگر 
گذاشتم یک روز این جا بمانی« اما در کمتر از 24 ساعت 

فرماندار بیچاره را وادار به عذرخواهی می کنید.
شرق - رئیس  کل پیشین سازمان امور مالیاتی در گفت  و  •

گو با »شرق« از ماجرای  پرونده فرار مالیاتی دو هزارو 300 
میلیارد تومانی یک فعال پتروشیمی پرده برداشت و گفت: 
این فرد که چند کارخانه خرید و فروش مواد پتروشیمی 
داشت، با نام همسر و فرزندانش، در این عرصه فعالیت 
می کرد تا از پرداخت مالیات معاف شود...به گفته او، با 
وجود فشاری که این فرد به سازمان آورد، پرونده مالیاتی او 

تشکیل شد و ما کوتاه نیامدیم.

در نشست 4 ساعته با دانشجویان در مشهد مطرح شد: 

توضیحات اژه ای درباره علنی بودن دادگاه ها،دری اصفهانی و پرونده سعید طوسی
بازدارندگی دادگاه علنی در جامعه به مراتب از حکم اعدام بیشتر است

با  ساعته  چهار  نشستی  در  قضا  دستگاه  سخنگوی 
دانشجویان در مشهد به سوالات متعدد آن ها از جمله 
درباره پرونده استاد صوت و لحن، ماجرای قدیمی فیلم 
سعید مرتضوی از برادر رئیس قوه قضاییه، حکم سران 
فتنه و پرونده جاسوسان هسته ای پاسخ گفت.به گزارش 
میزان حجت الاسلام محسنی اژه ای که پنج شنبه گذشته 
در مشهد به جمع دانشجویان رفته بود، درباره علنی بودن 
دادگاه ها گفت: براساس تجربه فعالیت خود در دستگاه 
قضا معتقدم برگزاری دادگاه و صدور احکام به صورت 
علنی، تاثیر و بازدارندگی به مراتب بیشتری از حکم 
اعــدام در جامعه دارد. وی مشکلات موجود در تعاونی 
های مالی را یکی از عوامل ایجاد مشکلات معیشتی و در 
نتیجه اعتراضات اخیر دانست و تأکید کرد قوه قضاییه از 
چندین سال قبل به اشکال مختلف دربــاره این مسئله 
هشدار داده بــود. محسنی اژه ای به پرداخت موردی 
سودهای 60 تا 70 درصدی در برخی از این موسسات 
متخلف اشاره کرد و گفت: مردمی که پول گذاشته اند و 
بیش از حد متعارف قانون بانکی و بازار سود گرفته اند به 
نظر من متخلف هستند چرا که این سود حاصل فعالیت 

سالم اقتصادی نیست.

اطــاعــات سپاه یــک و نیم ســال روی پــرونــده دری 	 
اصفهانی کار کرده بود

سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به سوال دیگری درباره 
حضور جاسوس در تیم هسته ای گفت: ما در این زمینه 
افراد زیادی را محاکمه و محکوم کرده ایم؛ بعضی محکوم 
به اعدام شدند که حکم آن ها اجرا شده است و بعضی نیز 
منتظر اجرای حکم هستند و برخی از آن ها درخواست 
اعمال ماده 477 کرده اند ولی این که این درخواست 
پذیرفته شود یا خیر بحث دیگری است. اژه ای با اشاره 
به قطعی شدن حکم عبدالرسول دری اصفهانی با بیان 
این که سازمان اطلاعات سپاه یک سال و نیم روی این 
پرونده کار کرده است، ادامه داد: بنده هم سپاه و وزارت 
اطلاعات را خواسته ام و با آن ها صحبت کرده ام. این فرد 
دوتابعیتی، تحصیل کرده انگلیس است و بعد از انقلاب هم 
در داخل، در دستگاه های مختلف کار کرده و هم با برخی 
از موسسات خارجی از جمله PWC همکاری داشته است.

ادعای اولیه شاکیان استاد صوت، شکایت کیفری نبود	 
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوال یکی دیگر از 
دانشجویان مبنی بر لزوم شفافیت در پرونده یک استاد 
صوت و لحن ادعای مطرح شده در این پرونده را مربوط 
به سال 87 یا 88 دانست که در سال 92 طی نامه ای 
به دادستان ارجاع شده بود. اژه ای با تأکید بر این که 
ادعای اولیه ای که شاکیان به دادستانی دادند، شکایت 
به معنای اصطلاحی کیفری نبوده توضیح داد: چهار نفر 
از اولیای بچه ها نامه ای به دادستان ارسال کردند و طی 
آن درخواست کردند با توجه به این که فلان آقا مفاسد 
اخلاقی دارد سه ممنوعیت برای وی اعمال شود؛ این 
اولیای بچه ها طی این نامه سه ممنوعیت درباره این فرد 
خواستند مبنی بر این که از صدا و سیما ممنوع التصویر 
شود و در مراسم حضور نیابد و شاید درخواست ممنوع 
الصدایی نیز داشتند. طرف مقابل منکر هر چیزی در این 
باره شد؛ این در حالی است که از کسانی که ادعا داشتند 
یعنی از بچه ها و پــدران آن ها که بچه ها این موضوع را 
به آن ها انتقال داده بودند، تحقیق صورت گرفت و در 

نهایت دادسرا قرار منع تعقیب صادر کرد و گفت: چیزی 
برای ما ثابت نشد و این که چه چیزی مطرح بوده که ثابت 
نشده است، در این جا عذر قانونی برای بیان وجود دارد. 
به گفته اژه ای در این زمینه سه عنوان اتهامی در دادسرا 
مطرح شد که در یک مورد دادسرا اعلام کرد که رسیدگی 
به آن در صلاحیتش نیست و طبق قانون پرونده باید به 
طور مستقیم به دادگاه ارسال می شد. درباره مطلب دوم 
گفته شد که مسئله منافی عفت است و قرار منع تعقیب 
صادر شد و در نهایت درباره اتهام سوم نیز که تشویق به 
فساد است قرار منع تعقیب صادر می شود که پس از ابلاغ 
به شاکی وی به قرار اعتراض کرده و پرونده به دادگاه 

بدوی رفت.

تصمیم دادگاه درباره ۳ اتهام متهم	 
محسنی اژه ای تصریح کرد: دادگاه پس از بررسی درباره 
این دو اتهام )عمل منافی عفت و تشویق به فساد( بیان 
کرد که قرار دادســرا راجع به این قضیه درست است و 
هیچ دلیلی مبنی بر عمل منافی عفت در این پرونده ثابت 

نیست همچنین درباره اتهام اول که در صلاحیت دادسرا 
نبود، دادگاه گفت: هیچ دلیلی برای اثبات وجود ندارد؛ 
بنابراین وی را تبرئه کرد و درباره قرار منع تعقیب دادسرا 
با عنوان اتهامی تشویق به فساد دادگــاه اعلام کرد که 
قرار منع تعقیب صحیح نیست و قراین و شواهدی وجود 
دارد که باید قرار جلب به دادرسی صادر شود. پرونده به 
دادگاه ارسال شد و دادگاه درباره یک اتهام حکم تبرئه داد 
و درباره یک اتهام قرار منع تعقیب دادسرا را تایید کرد و 
درباره اتهام دیگری که با دادسرا اختلاف داشت، وی را به 
چهار سال حبس محکوم کرد که به آن اعتراض و پرونده به 
دادگاه تجدید نظر ارسال شد. وی درباره حصول علم برای 
برخی قضات این پرونده تأکید کرد: طبق قانون قاضی باید 
از طریق متعارف علم پیدا کند و در حکم نیز طرق متعارفی 

را که پیدا کرده است، قید کند.

افرادی که فیلم مخفیانه سعید مرتضوی را تهیه کردند 	 
فراری هستند

معاون اول قوه قضاییه درباره فیلم مخفیانه ای که سعید 
مرتضوی از برادر رئیس قوه قضاییه گرفته و در مجلس 
سابق هم پخش شد، ضمن ارائــه توضیحاتی که پیشتر 
توسط رئیس قوه قضاییه بیان شده بود، گفت:  دو نفر 
از کسانی که دست اندرکار ساختن ایــن فیلم بودند، 
آن موقع فراری بودند و هنوز هم فراری هستند. اژه ای 
درباره شفاف سازی برخورد با مفسدان مالی تأکید کرد: 
اعتقاد بنده درباره کسانی که چندین بار دزدی کرده اند 
یا مفسدان مالی این است که چرا باید تصاویر آن ها نشان 
داده نشود و قانون این اجــازه را نمی دهد و تصویر فرد 

شطرنجی پخش می شود؟

قوه قضاییه به آن حدی که انتظارش را داریم، نرسیده 	 
است

سخنگوی دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش 
درباره این که آیا امروز قوه قضاییه ما به تراز نظام اسلامی 
رسیده است گفت: به آن حدی که انتظارش را داریم، 
نرسیده ایم؛ اگر واقعاً همه دستگاه ها، دولت، مجلس، 
مردم و همگی تلاش می کردیم، ما  در وضعیتی بهتر از 

وضعیتی که امروز هستیم، می بودیم.

...انعکاس
پارس نیوز مدعی شد : نامه ای که به تازگی به یکی از سران  •

داخلی فتنه 88 منتسب شده بود توسط یکی از عناصر رادیکال 
جریان اصلاحات که چندی پیش از زندان آزاد شده، نوشته 
شده است. نوشتن و انتشار این نامه بعد از آن صورت گرفت که 
در جلسه حلقه مشورتی یکی از رئیسان جمهور سابق درباره 
آشوب های اخیر، برای وضعیت نامناسب اقتصادی و ناکارآمدی 
دولت حامی اصلاح طلبان ابراز نگرانی شده است و تاکید کرده 
اند این اقدامات به ویژه مشکلات اقتصادی و معیشتی را مردم 
به دلیل عملکرد اصلاح طلبان درون دولت می دانند بنابراین 

باید با فضاسازی لازم از این مخمصه خارج شویم.
جام نیوز خبرداد : در حالی که احتمال اخــراج وزیر  •

خارجه آمریکا قوت گرفته است، رقابت شدیدی بین مایک 
پمپئو و نیکی هیلی علیه ایران شکل گرفته، تا به ترامپ 
نزدیک شده و بتوانند به وزارت خارجه آمریکا برسند.هم 
رئیس سازمان سیا و هم سفیر آمریکا در سازمان ملل، ایران 
را برای آن چه تهدیدات غیرهسته ای نامیدند، به مقابله به 

مثل تهدید کردند.
خبرآناین مدعی شد : شهرام جزایری گفت : به زودی  •

بزرگ ترین بانک شهرام را در دنیا علم خواهیم کرد و تصمیم 
دارم کنار هتل آقای ترامپ یک برج با ارتفاع بلندتر بسازم. 
چند میلیون ایرانی خارج از کشور بیش از هزار و 300 تا 
هزار و  400 میلیارد دلار سرمایه دارند که یکی دو درصد 
آن مال ماست و می تواند متعلق به ما باشد. امیدواریم 
مدیریت شود و 20 ، 25 میلیون دلار فاینانس می گیریم و با 
استفاده از مکانیسم های فوق العاده پیشرفته مثل ارزهای 

دیجیتالی سقف های جدید را می شکنیم.
پارس نیوز مدعی شد :این هفته وکیل نجفی شهردار  •

تهران به دلیل احضاریه ای که دادستانی فرستاده بود به 
دادگــاه رفت. طبق اخبار اختصاصی پارس نجفی صبح 
شنبه باید خود را نزد قاضی علیزاده برساند و پاسخ گوی 
اتهاماتی که به نیروی انتظامی وارد کرده است، باشد. 
نجفی پیشتر در گزارشی به شورا مدعی وجود یک قرارداد 
انتخاباتی بین شهرداری سابق و نیروی انتظامی شده بود.

...نگاه سوم

سردار سلیمانی هم نرده ها را کنار زد!
ــردار سلیمانی به محض ورود به مراسم  میزان- س
چهلم آیت ا... حائری در شیراز، نوار حائل بین مردم و 

مسئولان را کنار زد و در میان مردم نشست.

خطیب جمعه تهران:فرانسه پنبه مذاکره 
موشکی را از گوشش بیرون کند 

خطیب نماز جمعه تهران با بیان ایــن که  من در خطبه اسبق گفتم که در این 
اغتشاشات با آن هایی که فریب خوردند با رافت اسلامی برخورد کنید و امروز 
می خواهم دو نکته بر آن اضافه کنم افزود: اول این که آن هایی که بازی را فریب 
خوردند، بیدارشان کنیم و تعهد دهند که دیگر شیطنت نکنند ، نه این که نازشان 
کنیم. مسئول محترم مصاحبه می کند که همه آزاد شدند، این ناز کردن آن ها ست 
در حالی که باید تنبیه شوند و به آن ها هشدار داده شود که فکر نکنند کار خوبی 
کردند چون اغتشاش گر هر کس که باشد، دانشجو، طلبه یا غیرطلبه، باید پایش 
را بخورد. به گزارش ایسنا، آیت ا... سید احمد خاتمی  اظهار کرد: به همان اندازه 
که مهر و رافت دارید، باید در برابر لیدرهای اغتشاش خشم مقدس داشته باشید 
و در برابر آتش افروزان معرکه و آن ها که مردم را تحریک کردند به خیابان بیایند و 
حوزه، مسجد، حسینیه، سازمان تبلیغات و شورای هماهنگی تبلیغات را بسوزانند 
با قاطعیت علی وار با آن ها برخورد شود. این عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به 
خطبه43 نهج البلاغه و سخنان امام علی )ع(، بیان کرد: باید با قاطعیت با سران فتنه 
برخورد کرد. یک حرفی را در فتنه 88 گفتم و بار دیگر آن را تکرار می کنم. در فقه ما 
کسی که علیه حاکم عادل اسلامی به خیابان بریزد، بزند، بکشد و آتش بزند، باغی 
است و حکم باغی در فقه ما اعدام است. اگر می خواهیم امنیت داشته باشیم باید مهر 
به جا و خشم به جا داشته باشیم.وی تاکید کرد: کاهش قدرت موشکی ایران برای این 
که خیال اسرائیل راحت باشد است اما من به صراحت و شفافیت می گویم که ما به 
دستور قرآن در عرصه سیاست بازدارندگی مان هر چه بتوانیم موشک تولید می کنیم 
و هر چه بخواهیم بردش را بالا می بریم. در این عرصه با هیچ کس مذاکره نمی کنیم و 
به هیچ دولتی هم حق فضولی نمی دهیم. وزیر خارجه فرانسه و دیگران نیز این پنبه 
را از گوش شان بیرون کنند که اگر می خواهند برای این بیایند مذاکره کنند، جوابش 
همین است که شنیدید.وی تاکید کرد: به آمریکایی ها می گویم که نظام و مسئولان 
نظام اتفاق نظر دارند که مذاکره مجدد، اصلاح برجام، تطمیع و تکمیل برجام اتفاق 

نخواهد افتاد. این راهبرد قطعی ماست و در آن شک نکنند.

جزئیات نتایج نظرسنجی ایران پل و دانشگاه مریلند درباره مردم ایران نشان داد: 

حمایت از نظام، گلایه از وضعیت اقتصادی 
مطالبه 80 درصدی برای مقابله با فساد و کنترل قیمت مواد خوراکی 


